ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Av. Pedro Álvares Cabral, 365 – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

Ata nº 012/13

           Aos treze dias do mês de maio de 2013, as 18:00 hs, reuniram-se em Sessão Ordinária na

Câmara Municipal de Vereadores de Cruzaltense os Senhores Vereadores. Em nome de Deus o

Sr. Presidente deu início a presente Sessão. O Sr. Presidente fala que o Sr. Vereador Jaime se

ausentou por ter apresentado atestado médico. Em seguida foi feita a leitura da Ata nº 011/13,

que posta em discussão e votação sendo aprovada por unanimidade. Dando continuidade com as

leituras dos Ofícios das Empresas. Em seguida com a leitura do Oficio CV nº 031/13 de 13 de

maio de 2013. Comenta que os Vereadores que quiserem assinar o Ofício para que as empresas

permaneçam em nosso Município. Também os Srs. Vereadores debateram sobre o assunto da

importância da permanecia dessas fábricas em Cruzaltense. Sr. Presidente fala também sobre o

incentivo fiscal e a divulgação das notas para o Município.  Como não havia mais nada a tratar o

Sr. Presidente avisa que a próxima sessão será realizada no dia 20 de maio do corrente ano as

18:00 hs. Em nome de Deus o Sr. Presidente deu por encerrada a presente sessão.